aclaratorias hasta cuarenta y ocho (48) horas antes de la fecha de apertura. 

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS 

1.1 Detalle de los renglones 

Renglón 1: 

a) Descripción: Micofenolato mofetilo, forma farmacéutica comprimido, cápsula o tableta por 
doscientos cincuenta (250) miligramos. 
b) Cantidad: Cincuenta y un mil setecientos (51.700) comprimidos, cápsulas o tabletas. 
c) Presentación: Envase conteniendo cien (100) comprimidos, cápsulas o tabletas. 

Renglón 2: 

a) Descripción: Micofenolato mofetilo, forma farmacéutica comprimido por quinientos (500) 
miligramos. 
b) Cantidad: Ochocientos veintiocho mil cien (828.100) comprimidos. 
c) Presentación: Envase conteniendo cincuenta (50) comprimidos. 

Renglón 3: 

a) Descripción: Tacrolimus, forma farmacéutica cápsula por cero comas cinco (0,5) miligramos. 
b) Cantidad: Seiscientos treinta y cuatro mil cincuenta (634.050) cápsulas. 
c) Presentación: Envase conteniendo cincuenta (50) cápsulas. 

Renglón 4: 

a) Descripción: Tacrolimus, forma farmacéutica cápsula por un (1) miligramo. 
b) Cantidad: Cinco millones doscientos cincuenta y cuatro mil ochocientos (5.254.800) cápsulas. 
c) Presentación: Envase conteniendo cien (100) cápsulas. 

Renglón 5: 

a) Descripción: Tacrolimus, forma farmacéutica cápsula por cinco (5) miligramos. 
b) Cantidad: Ciento ochenta y dos mil (182.000) cápsulas. 
c) Presentación: Envase conteniendo cincuenta (50) cápsulas. 

Renglón 6: 

a) Descripción: Meprednisona, forma farmacéutica comprimido por cuatro (4) miligramos. 
b) Cantidad: Quinientos sesenta y nueve mil ochocientos cuarenta (569.840) comprimidos. 
c) Presentación: Envase conteniendo dieciséis, veinte o treinta (16, 20 o 30) comprimidos. 

1.2 Tolerancias aceptables 

El vencimiento de los productos no podrá ser inferior a 18 (dieciocho) meses contados a partir de 

la entrega del medicamento.